8

Jaguaribe, 02 de junho de 2023 Edição Nº: 4010

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE JAGUARIBE/CE – AVISO DE

REVOGAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04.05.01/2023 A Comissão

Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, Localizada na Av. Maria

Nizinha Campelo, 341, Aldeota, torna público a REVOGAÇÃO da PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 04.05.01/2023, cujo objeto versa sobre a REGISTRO DE PREÇOS

PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO,

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. Por razões de interesse público com fulcro no Art.

49, caput da Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações. Jaguaribe/CE, 01 de Junho de

2023. Mayara Shelly Nogueira de Freitas - PREGOEIRA

***  ***  ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE JAGUARIBE/CE – AVISO DE

REVOGAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15.05.02/2023 A Comissão

Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, Localizada na Av. Maria

Nizinha Campelo, 341, Aldeota, torna público a REVOGAÇÃO da PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 15.05.02/2023, cujo objeto versa sobre a REGISTRO DE PREÇOS

PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LIVROS PARA ALUNOS E

PROFESSORES DAS CRECHES E PRÉ-ESCOLA DA EDUCAÇÃO INFANTIL,

JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE

JAGUARIBE/CE. Por razões de interesse público com fulcro no Art. 49, caput da Lei

8.666/93 e suas posteriores alterações. Jaguaribe/CE, 01 de Junho de 2023. Mayara

Shelly Nogueira de Freitas - PREGOEIRA

***  ***  ***

EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO A Secretaria Infraestrutura,

Transporte e Urbanismo do município de Jaguaribe, torna público o extrato do Termo de

Aditivo para Apostilamento ao Contrato nº 26.01.01/2021, decorrente da TOMADA

DE PREÇOS N° 26.01.01/2021, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS

OPERACIONAIS DE RECOMPOSIÇÃO E CONSERVAÇÃO DO SISTEMA

VIÁRIOS DE DIVERSAS RUAS DA SEDE E DOS DISTRITOS DE FEITICEIRO,

NOVA FLORESTA, MAPUÁ, VERTENTES E AQUINÓPOLES NO MUNICÍPIO

DE JAGUARIBE - CE. CONTRATANTE: SECRETARIA INFRAESTRUTURA,

TRANSPORTE E URBANISMO. CONTRATADO: AF CONSTRUÇÕES EIRELI

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 06.01.26.453.0027.2.052 - GERENCIAMENTO,

CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DO TRÂNSITO. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

Fundamento, art. 65, §8° da Lei Federal no 8.666/93 e suas alterações posteriores.

RATIFICAÇÃO: Ratificam-se todas as demais cláusulas e condições anteriormente

acordadas Jaguaribe-CE, 25 de maio de 2023 CHARLES DE LIMA NUNES

SECRETÁRIO ADJ. DA INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E URBANISMO

***  ***  ***

PORTARIA DE VIAGEM SAAE- JBE N° 044/2023. O Ordenador de despesa do

Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de suas atribuições que lhes são

conferidas por Portaria 747/2021 de 05 de novembro de 2021. Considerando a

necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o seguinte objetivo:

PARTICIPAR DA 76ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO COMITÊ DA SUB-BACIA

HIDROGRÁFICA DO MÉDIO JAGUARIBE, NO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO

NORTE-CE. RESOLVE Designar CÍCERO JUNIÊR BARRETO portador do CPF:

218.722.793-68, para efetuar a viagem/deslocamento supra identificada e autorizar a

tesouraria do Serviço Autônomo de água e Esgoto - SAAE, a efetuar o pagamento de 01

(uma) diária, no valor unitário de R$ 60,00 (sessenta reais), a se realizar no dia 02 de

junho 2023. REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE Jaguaribe-CE, 02 de

junho 2023. Jander Robson Bezerra Gomes. Diretor do SAAE

***  ***  ***

PORTARIA DE VIAGEM SAAE- JBE N° 045/2023. O Ordenador de despesa do

Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de suas atribuições que lhes são

conferidas por Portaria 747/2021 de 05 de novembro de 2021. Considerando a

necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o seguinte objetivo:

PARTICIPAR DA 76ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO COMITÊ DA SUB-BACIA

HIDROGRÁFICA DO MÉDIO JAGUARIBE, NO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO

NORTE-CE. RESOLVE Designar FRANCISCO TADEU BARRETO PINHEIRO

portador do CPF: 222.322.493-87, para efetuar a viagem/deslocamento supra identificada

e autorizar a tesouraria do Serviço Autônomo de água e Esgoto - SAAE, a efetuar o

pagamento de 01 (uma) diária, no valor unitário de R$ 60,00 (sessenta reais), a se realizar

no dia 02 de junho 2023. REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Jaguaribe-CE, 02 de junho 2023. Jander Robson Bezerra Gomes. Diretor do SAAE

***  ***  ***

PORTARIA DE VIAGEM SAAE- JBE N° 046/2023. O Ordenador de despesa do

Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de suas atribuições que lhes são

conferidas por Portaria 747/2021 de 05 de novembro de 2021. Considerando a

necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o seguinte objetivo: :

REALIZAR SERVIÇO DE ABERTURA MANUAL DE CANAL NO LOCAL DE

CAPTAÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DA COMUNIDADE

DE CAFÉ DOS OVOS, JAGUARIBE – CEARÁ. RESOLVE Designar CLEUDO

MARTINS DE BARROS, CPF 842.943.103-91, para efetuar a viagem/deslocamento a

supra identificada e autorizar a tesouraria do Serviço Autônomo de água e Esgoto -

SAAE, a efetuar o pagamento de 01 (uma) diária, no valor unitário de R$ 28,00 (vinte e

oito reais), a se realizar no dia 02/06/2023. REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E

CUMPRA-SE. Jaguaribe - Ceará, 02 de junho de 2023. Jander Robson Bezerra Gomes.

Diretor do SAAE

***  ***  ***

PORTARIA DE VIAGEM SAAE- JBE N° 047/2023. O Ordenador de despesa do

Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de suas atribuições que lhes são

conferidas por Portaria 747/2021 de 05 de novembro de 2021. Considerando a

necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o seguinte objetivo:

REALIZAR SERVIÇO DE ABERTURA MANUAL DE CANAL NO LOCAL DE

CAPTAÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DA COMUNIDADE

DE CAFÉ DOS OVOS, JAGUARIBE – CEARÁ. RESOLVE Designar CARLOS

PINHEIRO DUNGAS portador do CPF: 036.651.713-93, para efetuar a

viagem/deslocamento supra identificada e autorizar a tesouraria do Serviço Autônomo de

água e Esgoto - SAAE, a efetuar o pagamento de 01 (uma) diária, no valor unitário de R$

28,00 (vinte e oito reais), a se realizar no dia 02/06/2023. REGISTRE-SE,

COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE Jaguaribe-CE, 02 de junho 2023. Jander Robson

Bezerra Gomes. Diretor do SAAE

***  ***  ***

PORTARIA DE VIAGEM SAAE- JBE N° 048/2023. O Ordenador de despesa do

Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de suas atribuições que lhes são

conferidas por Portaria 747/2021 de 05 de novembro de 2021. Considerando a

necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o seguinte objetivo:

REALIZAR SERVIÇO DE ABERTURA MANUAL DE CANAL NO LOCAL DE

CAPTAÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DA COMUNIDADE

DE CAFÉ DOS OVOS, JAGUARIBE – CEARÁ. RESOLVE Designar JOSÉ

DIÓGENES PAES NETO, CPF 034.541.313-08, para efetuar a viagem/deslocamento a

supra identificada e autorizar a tesouraria do Serviço Autônomo de água e Esgoto -

SAAE, a efetuar o pagamento de 01 (uma) diária, no valor unitário de R$ 28,00 (vinte e

oito reais), a se realizar no dia 02/06/2023. REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E

CUMPRA-SE. Jaguaribe - Ceará, 02 de junho de 2023. Jander Robson Bezerra Gomes.

Diretor do SAAE

***  ***  ***

PORTARIA DE VIAGEM SAAE- JBE N° 049/2023. O Ordenador de despesa do

Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de suas atribuições que lhes são

conferidas por Portaria 747/2021 de 05 de novembro de 2021. Considerando a

necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o seguinte objetivo:

REALIZAR SERVIÇO DE ABERTURA MANUAL DE CANAL NO LOCAL DE

CAPTAÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DA COMUNIDADE

DE CAFÉ DOS OVOS, JAGUARIBE – CEARÁ.RESOLVE Designar LEANDRO

GOMES DE LIMA, CPF 022.413.503-11, para efetuar a viagem/deslocamento a supra

identificada e autorizar a tesouraria do Serviço Autônomo de água e Esgoto - SAAE, a

efetuar o pagamento de 01 (uma) diária, no valor unitário de R$ 28,00 (vinte e oito reais),

a se realizar no dia 02/06/2023. REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Jaguaribe - Ceará, 02 de junho de 2023. Jander Robson Bezerra Gomes. Diretor do

SAAE

***  ***  ***